

**INGENIERIA ESTRELLA & COMBINADOS**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**AL 30 DE JUNIO 2024- 2023**  
**VALORES EN DOP\$**

	2024	2023
Ventas netas	10,652,914,401	8,886,467,789
Costos de operaciones	8,566,543,218	7,011,570,972
<b>Beneficios brutos en operación</b>	<u>2,086,371,183</u>	<u>1,874,896,817</u>
Otros ingresos operacionales	123,238,674	58,521,226
	<u>2,209,609,857</u>	<u>1,933,418,043</u>
Gastos generales y administrativos	558,849,145	419,641,200
<b>Beneficios netos de operación</b>	<u>1,650,760,712</u>	<u>1,513,776,844</u>
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses*	(316,178,616)	(291,809,088)
Ingresos financieros	21,804,242	49,342,854
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	21,049,859	(56,232,338)
<b>Total otros ingresos y gastos</b>	<u>(273,324,515)</u>	<u>(298,698,572)</u>
Participación en las ganancias de subsidiarias, neto de impuesto a las ganancias	473,289,401	413,112,191
<b>Beneficio antes de ISR</b>	<u>1,850,725,597</u>	<u>1,628,190,463</u>
Impuesto sobre la renta neta	(189,692,892)	(221,056,935)
<b>Resultados del período, neto</b>	<u><u>1,661,032,705</u></u>	<u><u>1,407,133,528</u></u>

\* En el periodo 2023 los gastos por intereses presentan una variación mayor al 5% producto de la reclasificación del cargo 0.15% y las comisiones bancarias a gastos generales y administrativos.



1